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GULF เร่ิม COD โรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์มแห่งแรก 

ในเวียดนาม ขนาด 68.8 MW แล้ว 

ส่วนโครงการท่ี2 ขนาด 50 MW คาด COD พ.ค. 62 

PORT เพ่ิมทุน 92 ล้านหุ้น เสนอขาย RO 5:1 แถมวอร์แรนต์     

รองรับการลงทุนท่าเรือแห่งท่ี 3 - ลุยโครงการโลจิสติกส์พาร์ค

 นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ 
กรรมการบริหาร บริษัท กัลฟ ์
เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จํา
กัด (มหาชน) (“บริษัทฯ") GULF 

เปิดเผยว่า TTC Green Energy Investment 

Joint Stock Company istiu announung 

nounouding Gulf International Holding 

Pte. Ltd. อยู่ร้อยละ 49.0 และเป็นผู้ดํา

เนินโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 

TTCIZ-01 (“TTCIZ-01”) ใน ประเทศเวียดนาม 

ได้ดําเนินการจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบให้แก่การไฟฟ้า

เวียดนาม (Vietnam Electricity” หรือ “EVN") 

เรียบร้อยแล้ว  ทั้งนี้ บริษัทฯ เพิ่งได้รับการ

แจ้งยืนยันจาก EVN ว่าวันที่เปิดดําเนินการเชิง

พาณิชย์คือวันที่ 6 มีนาคม 2562

 TTCIZ-01 ตั้งอยู่ที่อําเภอ Trang Bang 

จังหวัด Tay Ninh ประเทศเวียดนาม มีกําลัง

การผลิตไฟฟ้าติดตั้ง 68.8 เมกะวัตต์ มูลค่า

โครงการประมาณ 65 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ

มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ EVN เป็นระยะเวลา 

20 ปี โดยได้รับ อัตรารับซื้อไฟฟ้าที่ 9.35 เซนต์

สหรัฐต่อกิโลวัตต์-ชั่วโมง ทั้งนี้ TTCIZ-01 นับ

เป็นโครงการโรงไฟฟ้าแห่งแรกที่บริษัทฯ ได้เข้า 

ลงทุนในประเทศเวียดนามที่ได้เปิดดําเนินการ

เชิงพาณิชย์ 

 สําหรับโครงการที่ 2 ได้แก่ TTCIZ-02 

ซึ่งบริษัทฯ ลงทุนทางอ้อม ในสัดส่วนร้อย

ละ 90 นั้น มีขนาดกําลังการผลิตไฟฟ้าติด

ตั้ง 50.0 เมกะวัตต์ และมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า

กับ EVN ตามเงื่อนไข เดียวกันกับ TTCIZ-01 

ปัจจุบัน มีความคืบหน้าในการก่อสร้างเป็นไป

ตามแผนงาน และคาดว่าจะสามารถเปิดดําเนิน

การเชิง พาณิชย์ได้ตามกําหนดประมาณเดือน

พฤษภาคม 2562

 นางเสาวคุณ ครุจิตร ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สหไทย เท
อร์มินอล จํากัด (มหาชน) หรือ 
PORT เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบ
ริษัทฯมีมติให้มีการเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัทฯ
เป็น 299 ล้านบาท (จากทุนจดทะเบียนเดิม 230 
ล้านบาท) โดยจําหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน จํานวน 
138 ล้านหุ้น มูลค่า (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท โดย
จะจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจํานวน 92 ล้านหุ้น เสนอ
ขายผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right 
Offering-RO) ในอัตราส่วน 5 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้น
ใหม่ ที่ราคาหุ้นละ 4.00 บาท โดยกําหนดจอง
ซื้อและชําระเงินในวันที่ 17 พฤษภาคม – 24 
พฤษภาคม 2562  และจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนไม่เกิน 
46 ล้านหุ้น เพื่อรองรับใบสําคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อ
หุ้นสามัญ (วอร์แรนต์) รุ่นที่ 1 หรือ PORT – W1 
ที่บริษัทฯ จะออกให้ฟรีแก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่จองซื้อ

หุ้นเพิ่มทุนในอัตราส่วน 2 หุ้นเพิ่มทุนต่อ 1 วอร์
แรนต์ โดย PORT – W1 มีอายุ 3 ปี มีอัตราการใช้
สิทธิวอร์แรนต์ต่อ 1 หุ้นใหม่ ที่ราคาใช้สิทธิ 6.50 
บาท/หุ้น 
 สําหรับวัตถุประสงค์จะนําไป เพื่อใช้ในการ 
(1) ลงทุนในบริษัท บางกอก ริเวอร์ เทอร์มินอล 
ด้วยการลงทุนในบริษัท บางกอก ริเวอร์ เทอร์
มินอล จํากัด (BRT) ร่วมกับกลุ่มนํ้าตาลมิตร
ผล เพื่อสร้างท่าเรือพาณิชย์แห่งที่ 3 รองรับการ
ขยายตัวของการนําเข้าและส่งออกของประเทศที่
เพิ่มมากขึ้นและมีบริษัท APM Terminals จํากัด 
ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ A.P. Moller-Maersk  
สายเรืออันดับหนึ่งของโลกตอบรับเข้าร่วมลงทุน
ในโครงการดังกล่าว โดยบริษัทฯจะมีสัดส่วนการ
ถือหุ้นร้อยละ 38 ส่วนบริษัท APM Terminals 
จํากัด และ กลุ่มมิตรผล ถือหุ้น ร้อยละ 33 และ 
29 ของทุนจดทะเบียนตามลําดับ ซึ่งการลงทุน

ใน BRT จะทําให้ PORT ขยายกําลังการให้บริการ
ท่าเรือได้ราว 35% หรือ 180,000 TEUs/ปี
 (2) ลงทุนใน บริษัท บางกอก โลจิสติ
กส์ พาร์ค จํากัด ร่วมกับ บริษัท เฟรเซอร์ส 
พร็อพเพอร์ตี้ (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) 
(“FRASERS”) (ชื่อเดิม คือ บริษัท ไทคอน อินดัส
เทรียล คอนเนคชั่น จํากัด (มหาชน) ผู้นําการให้
บริการ สมาร์ทแพลตฟอร์มด้านอสังหาริมทรัพย์
เพื่อการอุตสาหกรรมไทย โดยบริษัทฯและ 
FRASERS มีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 25 และ
ร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียนตามลําดับ เพื่อ
ลงทุนพัฒนา และบริหาร โครงการโลจิสติกส์พาร์
ค และศูนย์กระจายสินค้าบนพื้นที่กว่า 50 ไร่ ใน
เขตพื้นที่ขอบเมืองกรุงเทพมหานคร เพื่อรองรับ
ความต้องการของลูกค้า ที่มีการเติบโตแบบก้าว
กระโดดสอดรับเทรนด์ธุรกิจยุคดิจิทัล
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 นายธีระชัย ประสิทธิ์รัตนพร 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ธีระมงคล 
อุตสาหกรรม จํากัด (มหาชน) TMI 
เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้ง
ที่ 3/2562 เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2562 ได้มีมติ
ให้บริษัท ธีระมงคล เอนเนอร์ยี จํากัด ซึ่งเป็น
บริษัทย่อยของ บริษัทธีระมงคล อุตสาหกรรม 
จํากัด (มหาชน) เข้าซื้อหุ้นเพื่อลงทุนในสัดส่วน
ร้อยละ 100.00 กับบริษัท กรีนเอิร์ธ เอ็นเนอร์
จี จํากัด บรษัท โกลบอล ยูทูลิตี้ ซัพพลาย จํากัด 
เพื่อดําเนิน โครงการโรงไฟฟ้า โดยทางบริษัทได้
เข้าทําการศึกษาโครงการ(Due Diligence) เป็น
ที่เรียบร้อยแล้วโดยบริษัท กรีนเอิร์ธ เอ็นเนอร์จี 
จํากัด ได้ทําสัญญาซื้อขายไฟฟ้าให้กบัการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคทั้งหมด 2 ฉบับขนาดกําลังการผลิต 
0.99 เมกะวัตต์ และ 2.97 เมกะวัตต์ รวม 3.96 
เมกะวัตต์

 ทั้งนี้ผู้ขาย คือผู้ถือหุ้น บริษัท กรีนเอิร์ธ เอ็น
เนอร์จี จํากัด เดิม ได้แก่บริษัท โกลบอลพาวเวอร์
อินดัสตรี จํากัด, นายปราโมทย์ สิริรัตนตรัย,และ 
นายสมเกียรติ ราตรีประสาทสุขผู้ถือหุ้น บริษัท 
โกลบอล ยูทิลิตี้ ซัพพลาย จํากัด เดิม ได้แก่

นางอัญชลี สิริรัตนตรัย, นายปราโมทย์ สิริ
รัตนตรัย,และ นายรกัศลิป์วรีจนิ ต์สร

 ผู้ซื้อ คือบริษัท ธีระมงคล เอน
เนอร์ยี จํากัด   ซึ่งผู้ขายมิได้เป็น
บุคคลที่เกี่ยวโยงกันของบริษัท 
กรรมการ และผู้ถือหุ้นของบริษัท 
และ บริษัทย่อยตามหลักเกณฑ์ที่กํา

หนดไว้ในประกาศคณะกรรม
การกํากับตลาดทุนที่ ทจ.

21/2551 เรื่องหลักเกณฑ์
ในการทํารายการที่
เกี่ยวโยงกันและตาม

ประกาศคณะ
กรรมการตลาด
หลักทรัพย์ฯ
เรื่องการเปิด
เผยข้อมูลและ

การปฏิบัติการของ
บริษัทจดทะเบียนใน

รายการที่เกี่ยวโยงกัน 
พ.ศ.2546

 TMI ระบุว่า บริษัท ธีระมงคล เอนเนอร์ยี 
จํากัด จะเข้าทําการลงทุนซื้อหุ้นของบริษัท กรีน
เอิร์ธ เอ็นเนอร์จี จํากัดจํานวน 499,998 หุ้น จํา
นวนเงินประมาณ 26,999,892 บาท (ยี่สิบหก
ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบสอง
บาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 100.00 ของจํานวน
หุ้นทั้งหมด และจะเข้าทําการลงทุนซื้อหุ้นของ
บริษัท โกลบอล ยูทิลิตี้ ซัพพลาย จํากัด จํานวน 
9,998 หุ้นจํานวนเงินประมาณ 999,800 บาท 
(เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาท) หรือคิด
เป็นร้อยละ 99.98 ของจํานวนหุ้นทั้งหมด โดย
บริษัทจะทําการจ่ายส่วนที่เหลือจากการเข้าศึกษา
โครงการอีกเป็นจํานวน 14.00 ล้านบาท (ซึ่งได้
จ่ายชําระค่าเข้าศึกษาโครงการแล้วเป็นจํานวน 
14.00 ล้านบาท) โดยโครงการลงทุนโรงไฟฟ้า
ที่อําเภอบ้านโป่ง จังหวัด  ราชบุรีจะใช้วงเงิน
ลงทุนและพัฒนาโครงการทั้งสิ้น 190,000,000 
บาท ซึ่งจากประมาณผลการศึกษาความเป็นไป
ได้และอัตราผลตอบแทนที่คาดหวังจากการลงทุน
โครงการ โดยกําหนดมูลค่าลงทุนเพื่อพัฒนา
โครงการเป็นมูลค่าประมาณ 190 ล้านบาท คาด
ว่าจะได้ผลตอบแทนการลงทุนประมาณร้อยละ 
13.75 ซึ่งสามารถ คํานวณ Pay-back Period ได้ 
7.35 ปี ตามนโยบายการลงทุนของบริษัทฯ

 ทั้งนี้ ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับการเข้า
ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท กรีนเอิร์ธ เอ็นเนอร์จี จํา
กัด และ บริษัท โกลบอล ยูทิลิตี้ ซัพพลาย จํากัด
ในครั้งนี้เป็นการต่อยอดธุรกิจพลังงานทดแทน
ของบริษัท เพื่อการเติบโตทางธุรกิจอย่างมั่นคงใน
อนาคต 

 สําหรับแหล่งเงินทุนที่ใช้ แหล่งเงินทุนของ
บริษัท ธีระมงคล เอนเนอร์ยี จํากัดในการเข้าซื้อ
หุ้นของบริษัท กรีนเอิร์ธ เอ็นเนอร์จี จํากัดและ 
บริษัท โกลบอล ยูทิลิตี้ ซัพพลาย จํากัด จํานวน 
28.00 ล้านบาทมาจากเงินกู้ยืมจากบริษัท ธีระ
มงคลอุตสาหกรรม จํากัด (มหาชน) ซึ่งเป็นเงิน
ทุนหมุนเวียน จํานวน 27,999,692 บาท และเงิน
สําหรับพัฒนาโครงการจะมาจากหลายแหล่งดัง
ต่อไปนี้

 1. เงินกู้ยืมจากการออกหุ้นกู้ของบริษัท 
ธีระมงคล อุตสาหกรรม จํากัด (มหาชน) ซึ่งได้รับ

อนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 27 
มิถุนายน 2559 ซึ่งที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติ
การออกหุ้นกู้ทุกประเภทและรูปแบบ (มีหลัก
ประกันหรือไม่มีหลักประกัน) วงเงินรวมไม่เกิน 
1,000 ล้านบาทด้วยคะแนนเสียงร้อยละ 100.00 
ของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียงลง
คะแนนในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นดังกล่าว

 2. เงินกู้ยืมจากบริษัท ธีระมงคล 
อุตสาหกรรม จํากัด (มหาชน) โดยในปจัจุบนัอย่
รูะหว่างการพิจารณาอนุมัติขยายวงเงินกู้ตั ๋วแลก
เงินในวงเงิน 200,000,000 บาท

 3. บริษัท ธีระมงคล เอนเนอร์ยี จํากัดจะขอ
สนับสนุนเงินกู้จากสถาบันการเงิน ร่วมกับการ
ใช้เงินทุนหมุนเวียน และเงินสดจากการประกอบ
กิจการของบริษัท ธีระมงคล อุตสาหกรรม จํา
กัด (มหาชน) และ/หรือ เงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้นราย
บุคคล ในช่วงระยะเวลา 1 ปีก่อนจาํ หน่ายไฟฟ้า
เชงิพาณิชยไ์ด้

 การเข้าทําสัญญาครั้งนี้จะต้องชําระเงิน
เป็นจํานวน 28.00 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่าย
เงินมัดจําเป็นจํานวนเงิน 14 ล้านบาท เพื่อ
เขาศกึษาโครงการ และปัจจุบันได้ทํา Due 
Diligenceโดยบริษัท เอเอสที มาสเตอร์จํากัดเป็น
ที่เรียบร้อยแล้ว บริษัทจะต้องชําระค่าหุ้นของ
บริษัท กรีนเอิร์ธ เอ็นเนอร์จี จํากัด และ บริษัท
โกลบอล ยูทิลิตี้ ซัพพลาย จํากัด ส่วนที่เหลืออีก 
14 ล้านบาทภายในวันที่ 25 มีนาคม 2562

 คณะกรรมการมีความเห็นว่าการได้มาซึ่ง
สินทรัพย์ของบริษัทฯ ดังกล่าวข้างต้น เป็นการ
ทํารายการที่เหมาะสม เนื่องจากเป็นการลงทุน
ในโครงการที่มีศักยภาพ และต่อยอดธุรกิจ
พลังงานทดแทนที่บริษัท ซึ่งจะสามารถสร้าง
กําไรอย่างต่อเนื่องโดยโครงการโรงไฟฟ้าทอ่ีําเภ
อบ้านโป่ง จงัหวดัราชบุรีสามารถคาํ นวณ Pay-
Back Period ได้ประมาณ 7.35 ปี ซึ่งทําให้
คณะกรรมการมีความเห็นว่าเป็นการลงทุนที่มี
ศักยภาพ และจะนําไปสู่การสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่ผู้
ถือหุ้น ดังนั้น จึงมีมติอนุมัติการเข้าทํารายการดัง
กล่าว และหากดําเนินการดังกล่าวแล้วมีความคืบ
หน้าอย่างไร ให้นําเสนอให้ที่ประชุมรับทราบ และ
ให้แจ้งข่าวสารให้กับตลาดหลักทรัพย์ฯ  

บอร์ด TMI อนุมัติซื้อกิจการ "กรีนเอิร์ธ เอ็นเนอร์จี-โกลบอล ยูทิลิตี้ฯ" 

ลุยโรงไฟฟ้าก๊าซชีวภาพ มูลค่าลงทุน 190 ลบ. 

คาด IRR 13.75% - Pay-back Period 7.35 ปี
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TRT คาดปี 62 พลิกก�าไร จากปีก่อนขาดทุน 30.76 ลบ. 

พร้อมต้ังเป้ารายได้ 3.1 พันลบ.

NCH ต้ังเป้ายอดขายปี62 ท่ี 2.8 พันลบ. 

ระบุ 2 เดือนแรกได้ 500 ลบ. 

เปิด 5 โครงการใหม่มูลค่า กว่า 3 พันลบ. 

 นายสัมพันธ์ วงษ์ปาน 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ถิรไทย 
จํากัด (มหาชน) หรือ TRT เปิดเผยว่า 

บริษัทคาดว่าปี 2562 ผลประกอบการมีแนวโน้ม

พลิกกลับมาทํากําไรสุทธิได้ จากปีก่อนที่บริษัทฯ 

มีผลขาดทุนสุทธิที่ 30.76 ล้านบาท เนื่องจา

กบริษัทฯ จะมีการขยายฐานลูกค้าให้มากขึ้น 

ประกอบกับการลงทุนภาครัฐ และภาคเอกชนจะ

มีการเติบโตมากขึ้นด้วย พร้อมกันนี้บริษัทคาด

ว่าในปีนี้จะมีอัตรากําไรขั้นต้นไม่ตํ่ากว่า 20% 

จากการที่บริษัทจะเน้นการบริหารจัดการต้นทุน

ให้อยู่ในระดับที่ดี

 ทั้งนี้บริษัทตั้งเป้ารายได้ปี 2562 เติบโต

อยู่ที่ 3,100 ล้านบาท จากปีก่อนอยู่ที่ 2,636 

ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากอุตสาหกรรม

หม้อแปลงประมาณ 2,420 ล้านบาท หรือ

เติบโต 23% จากปี 2561 และเป็นรายได้จาก

อุตสาหกรรมอื่นๆประมาณ 664 ล้านบาท หรือ

เติบโต 6% จากปี 2561 โดยปัจจุบันบริษัทมี

งานในมือ (Backlog) มูลค่ารวม 1,748 ล้าน

บาท ซึ่งจะรับรู้รายได้ในปีนี้ 1,257 ล้านบาท 

และรับรู้ในปี 2563 อีก 491 ล้านบาท

 พร้อมกนันีบ้รษิทัอยูร่ะหว่างเข้าประมลูงาน

ใหม่มูลค่า 13,031 ล้านบาท ได้แก่ งานของการ

ไฟฟ้านครหลวง 2,600 ล้านบาท, การไฟฟ้า

ส่วนภูมิภาค 2,700 ล้านบาท และการไฟฟ้า

ฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย 1,300 ล้านบาท รวม

ทั้งงานของหน่วยงานและองค์กรอื่นๆ อีก 3,281 

ล้านบาท และงานต่างประเทศ อีก 1,450 ล้าน

บาท ซึ่งบริษัทคาดว่าจะมีโอกาสได้งานประมาณ 

20-25%

 "ตอนนี้เราอยู่ระหว่างเข้าประมาณงานใหม่

มูลค่ารวมกว่า 13,031 ล้านบาท แบ่งเป็นงา

นอุตสากรรมหม้อแปลง 9,750 ล้านบาท และ

อุตสาหกรรมอื่นๆ 3,282 ล้านบาท คาดว่าจะมี

โอกาสได้งานประมาณ 20-25% "นายสัมพันธ์ 

กล่าว

 ขณะที่สัดส่วนรายได้ ทั้งนี้ทางบริษัท

พยายามจัดสัดส่วนรู้รายได้จากอุตสาหกรรม

หม้อแปลง และสัดส่วนอุตสาหกรรมอื่นๆ ให้เท่า

กัน อยู่ที่ 50:50 จากเดิมอยู่ที่ 75:25

 นายสมนึก ตันฑเทอดธรรม 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็น.
ซี เฮ้าส์ซิ่ง จํากัด (มหาชน) หรือ 
NCH เปิดเผยว่า ปี 2562 บริษัทฯ  ตั้งเป้า

ยอดขายไว้ที่ 2,800 ล้านบาท โดยในช่วง 2 

เดือนที่ผ่านมา(มกราคม-กุมภาพันธ์) บริษัทฯ 

มียอดขายอยู่ที่ประมาณ 500 ล้านบาท และ

ในปี 2562 นี้ มีแผนเปิดตัวโครงการใหม่ 5 

โครงการ มูลค่ารวมโครงการกว่า 3,000 ล้าน

บาท โดยจะเริ่มเปิดโครงการใหม่ตั้งแต่ไตรมาส

ที่ 2/2562 เป็นต้นไป ซึ่งเป็นโครงการบ้าน

เดี่ยวทั้งหมด เน้นทําเลการเปิดในกรุงเทพฯ 

โซนเหนือและตะวันตก 

 ส่วนเป้าหมายรายได้ในปี2562 ตั้งเป้าไว้ที่  

1,800 ล้านบาท ปีก่อนที่มีรายได้ 1,782.19 

ล้านบาท โดย ณ สิ้นปี 2561 บริษัทฯ มีงาน

ยอดขายรอโอน (Backlog) ประมาณ 100 

ล้านบาท ขณะที่บริษัทฯ มีสินค้าในสต๊อก

พร้อมขายมูลค่ากว่า 3,000 ล้านบาท ซึ่งเป็น

สินค้าพร้อมโอนมูลค่าประมาณ 700 – 800 

ล้านบาท 

 สําหรับภาพรวมอุตสาหกรรม อสังหาริ

มทัพย์ปี 2562 บริษัทฯ เชื่อว่าโครงการ

ประเภทแนวราบ ยังสามารถเติบโตอย่างต่อ

เนื่อง เพราะบริโภคจะซื้อเพื่อการอยู่อาศัย 

ขณะที่มาตรการคุมเข้ม LTV ของธนาคาร

แห่งประเทศไทย (ธปท.) บริษัทฯ ได้มีการเต

รียมการรับมือ โดยเปลี่ยนกลยุทธ์เพื่อบริหาร

จัดการธุรกิจ ตอบรับมาตรการดังกล่าวได้เป็น

อย่างดี 

 พร้อมกันนี้ บริษัทฯ จัดแคมเปญต่างๆ 

เพื่อกระตุ้นลูกค้า และเข้าร่วมงานมหกรรม

บ้านและคอนโด โดยคาดว่ายอดขายจากงาน

ดังกล่าวจะอยู่ที่ประมาณ 300 ล้านบาท 
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KSL แจงก�าไร Q1(พ.ย.61-ม.ค.62) ก�าไรวูบ 34% 

เหตุราคาขายหด จากความผันผวนของราคาน�้าตาลตลาดโลก

FVC ต้ังเป้ารายได้ปี 62 
แตะ 800-900 ลบ. จาก 662.81 ลบ. ในปีก่อน 

ลุ้นพลิกก�าไร หวังบ.ย่อย HHC พ้นขาดทุน 

 นาย จํารูญ ชินธรรมมิตร์ 
ประธานกรรมการบริหาร กรรมการ
ผู้จัดการใหญ่ บริษัท นํ้าตาล
ขอนแก่น จํากัด (มหาชน) KSL   

เปิดเผยว่า ผลการดําเนินงานประจําไตรมาส

ที่ 1 ปี 2562 (งวดเดือนพฤศจิกายน 2561 ถึง

มกราคม 2562) บริษัทมีรายได้รวม 3,043 ล้าน

บาท เมื่อเทียบผลประกอบการของงวดเดียวกัน

ของปี ก่อนที่มีรายได้รวม 3,244 ล้านบาท หรือ

ลดลงเป็นร้อยละ 6 และมีกําไรสุทธิ 93 ล้าน

บาท เมื่อเทียบผลประกอบการของงวดเดียวกัน

ของปีก่อนที่มีกําไรสุทธิ 141 ล้านบาท หรือลด

ลงเป็นร้อยละ 34

 ทั้งนี้รายได้รวมลดลง เนื่องจากราคาขาย

โดยเฉลี่ยจะลดลงจาก 16,299 บาทต่อตัน เป็น 

12,231 บาทต่อตัน หรือลดลงร้อยละ25   แม้ว่า

ปริมาณการขายไตรมาสที่ 1 ปี 2562เพิ่มขึ้น

จาก 151,817 ตัน ในปี ก่อน เป็น 175,161 ตัน 

หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15สาเหตุหลักของการลด

ลงของราคาขายเฉลี่ย เนื่องจากความผันผวน

ของราคานํ้าตาลตลาดโลก ซึ่งราคามีการปรับ

ตัวลดลงในปัจจุบันราคาอยู่ที่ระดับ 12 - 13 

เซนต์ต่อปอนด์ ซึ่งเป็นผลมาจากผลผลิตนํ้าตาล

ในปี 2561 ที่ทั่วโลกมีมากขึ้นยังส่งผลต่อราคา  

นํ้าตาลในปีนี้  แม้ว่าปริมาณขํายนํ้าตําลเพิ่มขึ้น

ตามที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น จึงมีผลสุทธิให้รายได้

รวมลดลง

 ในภาพรวม เมื่อพิจารณาผลประกอบการ

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้รวม 3,043 

ล้านบาท  เมื่อเทียบผลประกอบการของงวด

เดียวกันของปี ก่อนที่มีรายได้รวม 3,244  ล้าน

บาท  หรือลดลงเป็นร้อยละ 6และมีกําไรสุทธิ 

93 ล้านบาท เมื่อเทียบผลประกอบการของงวด

เดียวกันของปี ก่อนที่มีกําไรสุทธิ141 ล้านบาท 

หรือลดลงเป็นร้อยละ 34 บริษัทมีสินทรัพย์รวม

ทั้งสิ้น48,240 ล้านบาท หนี้สินรวม 29,619 

ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 18,621 ล้าน

บาท อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E 

Ratio)ที่ 1.59และอัตราหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อ

ส่วนของผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 1.3 

 นายวิจิตร เตชะเกษม 
กรรมการบริษัท ประธานกรรมการ
บริหาร และกรรมการผู้จัดการ 
บริษัท ฟลิเตอร์ วิชั่น จํากัด 
(มหาชน) หรือ FVC บริษัทตั้งเป้าราย

ได้ปี 2562 ไว้ที่ประมาณ 800-900 ล้านบาท 

จากปีก่อนที่มีรายได้ 662.81 ล้านบาท พร้อม

ทั้งคาดว่าผลประกอบการปี2562 จะสามารถ

พลิกกลับกําไร จากที่ปีก่อนที่มีผลขาดทุน 5.16 

ล้านบาท  เนื่องจากคาดบริษัทย่อย "บริษัท 

ไฮ เฮลธ์แคร์ เซ็นเตอร์ จํากัด (HHC)" ที่ดําเนิน

ธุรกิจความงาม ภายใต้สาขาวุฒิศักดิ์คลินิก จะ

เริ่มกลับมามีกําไรจากปีก่อนที่มีผลขาดทุน โดย

จะเน้นบริหารจัดการต้นทุนให้ประสิทธิภาพมาก

ขึ้น 

 พร้อมกันนี้ คาดธุรกิจ B1 (ธุรกิจ

อุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบนํ้า) 

มีแนวโน้มเติบโตได้ดีต่อเนื่อง จะมีรายได้อยู่ที่

ราว 120-150 ล้านบาท ส่วนธุรกิจ B2 (ธุรกิจ

เพื่อการพาณิชย์และที่พักอาศัย) คาดว่าจะ

มีรายได้อยู่ที่ 300 ล้านบาท ส่วนธุรกิจ B3 

(ธุรกิจบริการทางการแพทย์)ตั้งเป้ายอดขายไว้

ที่ 200 ล้านบาท (ไม่รวมวุฒิศักดิ์คลินิก) โดย

ตั้งเป้าหมายเพิ่มเครื่องให้บริการไตเทียมเป็น 

118 เครื่อง จากเดิม 63 เครื่อง และมีแผนขยาย

หน่วยไตเทียมเป็น 10 แห่ง จากปีก่อนที่มี 5 

แห่ง  โดยวางงบลงทุนไว้ราว 100 ล้านบาท 

รองรับแผนขยายธุรกิจศูนย์ไตเทียม

 สําหรับรายได้จาก HHC ปีนี้บริษัทตั้งเป้า

หมายไว้ที่ราว 200 ล้านบาท โดยบริษัทจะเน้น

การบริหารจัดการต้นทุนที่ดี และปรับลดพื้นที่ให้

ของร้านให้เหมาะสมและมีต้นทุนที่ลดลง พร้อม

ทั้งทยอยออกเครื่องสําอางเพื่อจําหน่ายให้มาก

ขึ้น โดยในช่วงต้นปีนี้ได้เปิดตัวเครื่องสําอางแล้ว 

2 ชนิด คือครีมล้างหน้า และครีมกันแดด 
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ก.ล.ต. ระบุ 11 กก. EARTH ชุดเดิม 
ถูกสนง.ก.ล.ต.กล่าวโทษ - เป็นบุคคลต้องห้าม 

แจ้งกรมพัฒนาฯ กระทรวงพาณิชย์แล้ว หลังผถห.อนุมัติให้กก.ชุดเดิม สู่รัง

 ตามที่ปรากฏว่า บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จํากัด (มหาชน) ("EARTH" หรือ "บริษัท") ได้เผยแพร่มติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้ง

ที่ 1/2562 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2562 ซึ่งที่ประชุมมีมติอนุมัติให้เพิ่มวาระพิเศษ และมีมติอนุมัติให้กรรมการชุดเดิมจํานวน 11 กลับมาเป็น

กรรมการและบริหารงานของบริษัทนั้น

 สํานักงานขอเรียนว่า บุคคลทั้ง 11 ราย เป็นบุคคลที่ถูกสํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สํานักงาน) 

กล่าวโทษและโดยผลของกฎหมายบุคคลที่ถูกกล่าวโทษเข้าข่ายขาดความน่าไว้วางใจในการเป็นกรรมการหรือผู้บริหารของบริษัท ซึ่งขณะนี้

กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ก็ยังไม่ได้จดทะเบียนรับบุคคลดังกล่าวเข้าเป็นกรรมการ

 ทั้งนี้ สํานักงานได้แจ้งการมีลักษณะต้องห้ามของบุคคลดังกล่าวต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์แล้ว การใดที่บุคคลที่ถูก

สํานักงานกล่าวโทษและต้องพ้นจากตําแหน่งข้างต้นกระทําไปย่อมไม่มีผลผูกพันบริษัทแต่อย่างใด อนึ่ง ผู้ลงทุนสามารถเข้าไปดูข้อมูลการ

กล่าวโทษของบุคคลดังกล่าวได้ในเว็บไซต์ของสํานักงาน http://market.sec.or.th/public/idisc/th/Enforce
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ศูนย์วิจัยกสิกรไทย คาด เฟดคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายที่ 2.25-2.50% 

ในการประชุมวันที่ 19-20 มี.ค.62 

 ศูนย์วิจัยกสิกรไทยคาดว่า ธนาคาร

กลางสหรัฐฯ (เฟด) จะยังคงอัตราดอกเบี้ย

นโยบายที่ระดับ 2.25-2.50% ในการประชุม

นโยบายการเงินวันที่ 19-20 มีนาคม 2562 ทั้งนี้ 

สถานการณ์ความเสี่ยงจากภายนอกประเทศที่อยู่

ในระดับสูง ตลอดจนการชะลอลงของกิจกรรม

ทางเศรษฐกิจของสหรัฐฯ ท่ามกลางเงินเฟ้อที่

ชะลอลง ส่งผลให้เฟดจะส่งสัญญาณปรับขึ้นอัตรา

ดอกเบี้ยเหลือเพียง 1 ครั้งในปีนี้ ซึ่งหมายถึงการ

ทิ้งจังหวะเวลายาวขึ้นในการคงอัตราดอกเบี้ย

จนกว่าจะเห็นความชัดเจนของข้อมูลภาพการ

เติบโตทางเศรษฐกิจ 

 สถานการณ์ความเสี่ยงจากภายนอกประเทศ

ที่อยู่ในระดับสูง รวมทั้งปัจจัยการขยายตัวของ

เศรษฐกิจในประเทศที่เริ่มมีสัญญาณชะลอลง 

คงส่งผลให้โอกาสที่เฟดทิ้งจังหวะการคงอัตรา

ดอกเบี้ยนโยบายในช่วงครึ่งแรกของปีนี้เป็นอย่าง

น้อย 

 >> ปัจจัยเสี่ยงนอกประเทศจากการชะลอ

ตัวของเศรษฐกิจคู่ค่า อันดับที่ 1 และ 2 ของ

สหรัฐฯ ที่เป็นผลจากปัจจัยการเมือง ยังคงไม่ได้

มีข้อสรุปที่ชัดเจน ทั้งนี้ เศรษฐกิจของสหภาพ

ยุโรป และจีน อันเป็นคู่ค้าอันดับที่ 1 และ 2 ของ

สหรัฐฯ มีการเติบโตของเศรษฐกิจที่ชะลอลงค่อน

ข้างมาก ท่ามกลางแรงกดดันที่เป็นผลจากปัจจัย

ด้านการเมือง ไม่ว่าจะเป็นการเจรจา Brexit ที่ยัง

เผชิญกับความไม่แน่นอนอยู่ อันอาจจะเพิ่มปัจจัย

เสี่ยงต่อการเติบโตของเศรษฐกิจในยูโรโซนที่ค่อน

ข้างเปราะบางอยู่แล้ว รวมทั้ง ผลกระทบจาก

สงครามการค้าระหว่างจีนและสหรัฐฯ ที่กดดันให้

เศรษฐกิจจีนชะลอลงอย่างรวดเร็ว ซึ่งปัจจัยดัง

กล่าวคงจะส่งผลต่อการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก

ในวงกว้างอันจะเป็นปัจจัยเสี่ยงต่อการเติบโตของ

เศรษฐกิจสหรัฐฯ ในระยะต่อไป ทั้งนี้ เฟดน่าจะรอ

ความชัดเจนของพัฒนาการความเสี่ยงดังกล่าว 

ก่อนที่จะมีการประเมินถึงความเหมาะสมต่อการ

ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายในระยะต่อไป 

 >> พัฒนาการของเครื่องชี้เศรษฐกิจใน

ประเทศที่ชะลอลง คงเป็นอีกปัจจัยที่ส่งผลให้

เฟดมีความระมัดระวังในการประเมินพัฒนาการ

ของเศรษฐกิจมากขึ้น โดยยอดค้าปลีก และการ

จ้างงานนอกภาคการเกษตร ของสหรัฐฯ ที่การ

เติบโตชะลอลงในช่วงนี้ คงเป็นปัจจัยที่ส่งผลให้

เฟดคงติดตามพัฒนาการของเครื่องชี้เศรษฐกิจ

ที่สําคัญดังกล่าวอย่างใกล้ชิด ทั้งนี้ แม้ว่าปัจจัย

ที่กดดันกิจกรรมเศรษฐกิจสหรัฐฯ ส่วนหนึ่งจะ

เป็นผลจากปัจจัยทางธรรมชาติ รวมทั้ง ผลกระ

ทบจากการปิดตัวลงของรัฐบาลกลางสหรัฐฯ อัน

เป็นปัจจัยชั่วคราว แต่การที่เศรษฐกิจสหรัฐฯ มี

สัญญาณชะลอลงในช่วงที่ปัจจัยเสี่ยงต่อการ

เติบโตของเศรษฐกิจอยู่ในระดับสูง คงเป็นปัจจัย

ที่น่าจะทําให้เฟดเลือกที่จะชะลอจังหวะการปรับ

ขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายออกไปอีกระยะ เพื่อรอ

ความชัดเจนของพัฒนาการเศรษฐกิจสหรัฐฯ รวม

ทั้ง ประเมินผลกระทบจากการส่งผ่านการปรับขึ้น

อัตราดอกเบี้ยนโยบายในช่วงที่ผ่านมา

 • แรงกดดันด้านเงินเฟ้อของสหรัฐฯ ที่ชะลอ

ตัวลง ลดแรงกดดันเฟดที่จะต้องเร่งจังหวะการ

ขึ้นดอกเบี้ย โดยอัตราเงินเฟ้อของสหรัฐฯ ยังคง

เคลื่อนไหวใกล้เคียงกับกรอบเป้าหมาย ขณะที่

แรงกดดันเงินเฟ้อในระยะข้างหน้าคงจะมีจํากัด

ท่ามกลางปริมาณอุปทานในตลาดนํ้ามันสหรัฐฯ 

ที่ปรับเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง ขณะที่การส่งผ่านเงินเฟ้อ

จากการปรับขึ้นรายได้ค่อนข้างจํากัด แม้ว่า

พัฒนาการของตลาดแรงงานจะค่อนข้างตึงตัว

ก็ตาม  ซึ่งปัจจัยดังกล่าวยังคงสนับสนุนให้เฟด

สามารถที่จะคงอัตราดอกเบี้ยในระยะเวลาที่ยาว

ขึ้นได้ อย่างไรก็ดี เงินเฟ้อคาดการณ์ในระยะ 5 ปี

ข้างหน้าที่เริ่มปรับลดลงอีกครั้งและทรงตัวที่

ระดับประมาณ 1.8% อันตํ่ากว่าเป้าหมายเงินเฟ้อ

ของเฟดที่ระดับ 2.0% คงเป็นปัจจัยที่เฟดน่า

จะติดตามอย่างใกล้ชิด  เนื่องจากสัญญาณดัง

กล่าวอาจจะสะท้อนถึงมุมมองของตลาดว่าอัตรา

ดอกเบี้ยระยะยาวของสหรัฐฯ อาจจะผ่านพ้นระดับ

สูงสุดไปแล้ว 

 โดยสรุปแล้ว เฟดน่าจะยังคงมุมมองการ

เติบโตของเศรษฐกิจสหรัฐฯ ใกล้เคียงกับคาด

การณ์การเติบโตของเศรษฐกิจในเดือนมกราคม 

เนื่องจากพัฒนาการของการเติบโตของเศรษฐกิจ

สหรัฐฯ ยังคงมีพื้นฐานการฟื้นตัวที่ดีอยู่ ขณะที่

ปัจจัยกดดันการเติบโตเศรษฐกิจน่าจะเป็นเพียง

ปัจจัยชั่วคราว ขณะที่จุดสนใจของตลาดอยู่ที่

การส่งสัญญาณถึงการปรับเปลี่ยนมุมมองคาด

การณ์อัตราดอกเบี้ยนโยบาย (dot-plot) รวมทั้ง 

แนวทางในการปรับลดขนาดงบดุลในอนาคต ทั้งนี้ 

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย มองว่าเฟดอาจจะส่งสัญญาณ

ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเหลือเพียง 1 ครั้งในปีนี้ 

เทียบกับประมาณการเดือนธันวาคม 2561 ที่เฟด

ส่งสัญญาณในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย 

2 ครั้ง แต่เฟดน่าจะยังคงมุมมองอัตราดอกเบี้ย

ระยะกลาง-ยาวที่ระดับ 2.5-3.0% เช่นเดิม  ใน

ส่วนของการปรับลดขนาดงบดุล เฟดน่าจะยังคง

ดําเนินการปรับลดขนาดงบดุลที่ระดับ 50 พันล้าน

ดอลลาร์ฯ ต่อเดือนไปอีกระยะ เพื่อสร้างขีดความ

สามารถในการดําเนินนโยบายทางการเงิน (policy 

space) ไว้เพื่อรองรับ     วัฏจักรเศรษฐกิจที่อาจ

ชะลอลงในระยะข้างหน้า ท่ามกลางเติบโตของ

เศรษฐกิจสหรัฐฯ ที่ยังคงขยายตัวได้ดีกว่าระดับ

ศักยภาพในระยะยาวในปีนี้

 สําหรับผลต่อเศรษฐกิจไทย การส่งสัญญาณ

ชะลอความเข้มงวดในการดําเนินนโยบายการ

เงินของเฟดจะไม่เป็นปัจจัยหนุนการอ่อนค่า

ของเงินดอลลาร์ฯ มากนัก เนื่องจากตลาดรับ

รู้ประเด็นดังกล่าวไปบางส่วนแล้ว มองไปข้าง

หน้า การเคลื่อนไหวของค่าเงินดอลลาร์ฯ ยังมี

ทิศทางผันผวนจากปัจจัยการเมืองในประเทศ

สหรัฐฯ ตลอดจน เหตุการณ์สําคัญที่จะเกิดขึ้น

ในเวลาไล่เลี่ยกันในช่วงปลายเดือนมีนาคมนี้ ทั้ง

การเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐฯกับจีน ตลอดจน 

ประเด็น Brexit ซึ่งจะส่งผลให้ค่าเงินในภูมิภาค 

รวมทั้งเงินบาทมีความผันผวนตามไปด้วย
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร โค้งสุดท้าย เข้าสู่การเลือกตั้ง ลงคะแนนเลือก 
ส.ส. เลือกพรรคการเมือง 24 มีนาคมนี้ ขอเชิญ ผู้มีสิทธิ์ออกเสียง ลงคะแนน
เลือกตั้งโดยพร้อมเพรียงกัน...เลือกสิ่งใด ก็ได้อันนั้น จากนั้น ก็เป็นหน้าที่ของ
พรรคการเมือง ที่ได้รับชัยชนะเลือกตั้ง ....สัปดาห์นี้ ปัจจัยในประเทศไม่ได้มีอะไร
พิเศษ ปัจจัยต่างประเทศ รัฐสภาอังกฤษลงมติด้วยคะแนนเสียง 412-202 เสียง 
เรียกร้องให้สหภาพยุโรป (EU) ขยายกําหนดเส้นตายการถอนตัวของอังกฤษออก
จาก EU (Brexit) ออกไปอีก 3 เดือน หรือจนถึง 30 มิ.ย. จากกําหนดเดิมในวันที่ 
29 มี.ค.นี้ ก็รับทราบกันไปแล้ว
 ธนาคารกลางหลายประเทศ ประชุม เฟด 19-20มี.ค. ก็คงยืนดอกเบี้ยไว้เท่า
เดิม ไทยก็เช่นกัน (20มี.ค.)...สําหรับ นักลงทุน แล้ว แม่มดน้อย ก็อยากให้อยู่
เฉยนิ่งๆ รักษาและเก็บเงินเอาไว้ รอความชัดเจน รัฐบาลใหม่ หลังเลือกตั้ง ดีที่สุด  
ทั่วโลก ก็คงโฟกัส มองมายังประเทศไทย....
 วันศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,625.57 จุด ลดลง 10.31 จุด 
หรือ 0.63% มูลค่าการซื้อขาย 49,860.05 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขาย
สุทธิ 787.38 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 314.56 ล้านบาท นัก
ลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 2,350.16 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ  
2,822.98 ล้านบาท
 พ่ดมดน้อย สํานักดอกบัว อัพเป้า GULF เป็น 108บ. จาก 87บ. เหตุ
ราคายังไม่แพง-คาด GULF จะชนะการประมูลหลายโครงการ อ้าว ใครสนใจ ตาม 
สนใจ ขึ้นรถ GULF ก็หาจังหวะ ตอนรถชะลอ หรือ จอดตรงป้าย....
 TRT เผยปี 62 คาดความต้องการหม้อแปลงไฟฟ้าปรับตัวดีขึ้น จาก

กลุ่มภาครัฐกลับมาใช้งบปกติ เปิดประมูล
หม้อแปลงไฟฟ้ารวมมูลค่ากว่า 9,750 ล้านบาท 
คาดบริษัทฯ จะได้คําสั่งซื้อประมาณ 20-25% 
หลังประเดิมสัญญาแรกงาน กฟผ. งานจัดซื้อ
หม้อแปลงไฟฟ้ากําลังขนาด 333.33 MVA 500 
kV จํานวน 6 ยูนิต มูลค่า 267.83 ล้านบาท 
ในโครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคเหนือตอนล่าง ภาค
กลาง เพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้า ด้านผู้

บริหาร TRT ยํ้าปี 62 บริษัทหวังฟื้นกลับมาโกยกําไรได้อีกครั้ง หลังตุน Backlog 
ณ 31 ธ.ค. 61 แล้วกว่า 1,748 ล้านบาท พร้อมตั้งเป้าปีนี้โตกว่า 20% และ
บริหารรักษากําไรขั้นต้นไว้ระดับ 20% อีกด้วย
 RML เผยอยู่ระหว่างหาผู้ร่วมทุนเชี่ยวชาญในธุรกิจพัฒนาอสังหาฯ
ประเภทอาคารสํานักงาน ...โครงการ OCC มูลค่ากว่า 9พันลบ. เป็นอาคารสํา
นักงานเกรดเอ โดยเป็นอาคารขนาด 61 ชั้น มีพื้นที่ให้เช่าประมาณ 59,949 
ตารางเมตร แบ่งออกเป็น พื้นที่สํานักงานประมาณ 54,649 ตารางเมตร และ
พื้นที่ค้าปลีกประมาณ 5,300 ตารางเมตร ตั้งอยู่บนพื้นที่รวม 6 ไร่ 28 ตาราง
วา บนถนนเพลินจิต ซึ่งเป็นทําเลที่มีศักยภาพสูง แวดล้อมด้วยสิ่งอํานวยความ
สะดวกครบครัน ใกล้กับสถานี รถไฟฟ้าเพลินจิต ห้างสรรพสินค้าเซ็นทรัล เอ็ม
บาสซี และเซ็นทรัลชิดลม ภายใต้สัญญาเช่าระยะยาว 30 ปี
 ก.ล.ต. ระบุ 11 กก.EARTH ชุดเดิม ถูกสนง.ก.ล.ต.กล่าวโทษ-เป็นบุคคล
ต้องห้าม แจ้งกรมพัฒนาฯ กระทรวงพาณิชย์แล้ว หลังผถห.อนุมัติให้11กก.ชุด
เดิม กลับมาเป็นกรรมการและบริหารงานของบริษัทฯ" สํานักงานได้แจ้งการ
มีลักษณะต้องห้ามของบุคคลดังกล่าวต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวง
พาณิชย์แล้ว การใดที่บุคคลที่ถูกสํานักงานกล่าวโทษและต้องพ้นจากตําแหน่งข้าง
ต้นกระทําไปย่อมไม่มีผลผูกพันบริษัทแต่อย่างใด"
 เกรียงศักดิ์ พลัสสินทร์ ประธานกรรมการบริษัท CHG ระบุไตรมาส 2ปีนี้ 
ตั้งบ.ร่วมทุนใหม่ ลุยรพ.เฉพาะทาง ที่กรุงพนมเปญ ราชอาณาจักรกัมพูชา
 AOT ชะลอประมูลสิทธิประกอบกิจการจําหน่ายสินค้าปลอดภาษี (ดิวตี้
ฟรี) ในท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ท่าอากาศยานภูเก็ต ท่าอากาศยานเชียงใหม่ 
และท่าอากาศยานหาดใหญ่ รวมทั้งสิทธิประกอบกิจการเชิงพาณิชย์ในท่า
อากาศยานสุวรรณภูมิ....เรียกว่า รอรัฐบาลใหม่ มาตัดสินใจ....ยาวไป งานนี้ 
เหอะๆ
 PORT ปันผล 0.10 บาท/หุ้น XD 29 เม.ย. ขาย RO 92 ล้านหุ้น 
สัดส่วน 5ต่อ1 ราคา 4 บาท/หุ้น จ่ายค่าหุ้น 17-24 พ.ค. XR พ.ค. แถมแจกฟรี 
PORT-W1 สัดส่วน 2ต่อ1 นําเงินไปคืนหนี้ ลดต้นทุนการเงิน ถ้าเหลือ ก็ไว้เป็น
เงินทุนหมุนเวียน ในกิจการของบริษัทฯ สําหรับเงินที่ได้จาก PORT-W1 จะทําให้
บริษัทฯ มีความ แข็งแกร่งด้านการเงินเพิ่มมากขึ้น และช่วยให้บริษัทฯ มีสภาพ
คล่องทางการเงินสําหรับการลงทุนใน โครงการที่จะเกิดขึ้นในอนาคต และยังมี
เงินทุนหมุนเวียนในการดําเนินงานของบริษัทฯ ซึ่งจะส่งผลดีต่อ การดําเนินธุรกิจ
ของบริษัทฯ ในอนาคต
 พ่อมดน้อย ดินแดน ฟนิันเซีย เผยกท.พาณิชย์ ยกเลิกราคาเพดาน
นํ้ามันถั่วเหลืองแบบขวดที่ 55 บาท/ขวด จากก่อนหน้าที่ยกเลิกราคาเพดาน
นํ้ามันปาล์ม ปัจจุบันราคาขายเฉลี่ยนํ้ามันถั่วเหลืองในท้องตลาดมีตั้งแต่ 39-
55 บาท/ขวด เป็น sentiment ลบต่อ TVO แต่กระทบจํากัด กรณี Worst case 
กระทบราคาเป้าหมาย 3 บาท จาก 32 บาทเป็น 29 บาท ยังแนะนําซื้อ อิอิ

  โค้งสุดท้าย

บล.บัวหลวง : GULF แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 108.00 บ.

บล.บัวหลวง : TCAP แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 65.00 บ.

บล.ธนชาต : SAT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 28.00 บ.

บล.เคจีไอ : BCH แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 21.50 บ.

บล.เคจีไอ : ROBINS แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 77.00 บ. 

บล.ทิสโก้ : JWD แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 11.80 บ.

        บล.ทิสโก้ : MALEE แนะนํา ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 7.00 บ.
บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : TEAMG แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 2.47 บ.
บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : RJH แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 24.00 บ. 
บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : DRT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 6.50 บ.
บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : GPSC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 70.00 บ.
บล.ฟิลลิป : TISCO แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 97.00 บ.
บล.ฟิลลิป : BCH แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 21.20 บ. 
บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : DRT แนะนํา ซื้อเก็งกําไร ราคาพื้นฐาน ที่ 6.30 บ. 
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